



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2015

№ 662-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1298-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие лесного хозяйства на территории Свердловской области до 2020 года»

В соответствии с Федеральным законом от 20 апреля 2015 года № 93-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 318 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие лесного хозяйства» на 2013–2020 годы», постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1298-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие лесного хозяйства на территории Свердловской области до 2020 года» («Областная газета», 2013, 07 ноября, № 521–524) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 26.03.2014 № 214-ПП, от 07.05.2014 № 380-ПП и от 30.12.2014 № 1252-ПП (далее — постановление Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1298-ПП), следующее изменение:

в преамбуле слова «распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 2593-р, постановлением Правительства Свердловской области от 13.08.2013 № 1009-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской области и внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 17.09.2010 № 1347-ПП «Об утверждении Порядка разработки и реализации областных целевых программ» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 318 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие лесного хозяйства» на 2013–2020 годы», постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской области».

2. Внести в государственную программу Свердловской области «Развитие лесного хозяйства на территории Свердловской области до 2020 года»,

утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1298-ПП, следующие изменения:

1) в графе 2 строки «Объемы финансирования государственной программы по годам реализации» паспорта:

число «5781846,0» заменить числом «5709710,4»;

число «754603,9» заменить числом «691658,8»;

число «635912,4» заменить числом «629173,4»;

число «591208,7» заменить числом «588757,2»;

число «1485621,0» заменить числом «1479230,1»;

число «181888,1» заменить числом «184687,7»;

число «43365,9» заменить числом «36626,9»;

число «32393,0» заменить числом «29941,5»;

число «4296225,0» заменить числом «4230480,3»;

число «572715,8» заменить числом «506971,1»;

2) в графе 2 строки «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации» паспорта подпрограммы 1:

число «1672411,5» заменить числом «1636305,8»;

число «229883,2» заменить числом «197726,5»;

число «147274,0» заменить числом «143325,0»;

число «789747,0» заменить числом «800758,7»;

число «102775,5» заменить числом «117736,2»;

число «7898,0» заменить числом «3949,0»;

число «882664,5» заменить числом «835547,1»;

число «127107,7» заменить числом «79990,3»;

3) в графе 2 строки «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации» паспорта подпрограммы 2:

число «245378,2» заменить числом «230198,8»;

число «15179,4» заменить числом «0,0»;

4) в графе 2 строки «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации» паспорта подпрограммы 3:

число «3001884,5» заменить числом «2996216,5»;

число «378087,7» заменить числом «372419,7»;

число «443788,3» заменить числом «435502,2»;

число «34132,0» заменить числом «25845,9»;

число «2558096,2» заменить числом «2560714,3»;

число «343955,7» заменить числом «346573,8»;

5) в графе 2 строки «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации» паспорта подпрограммы 4:

число «208499,2» заменить числом «200232,9»;

число «35444,8» заменить числом «31812,5»;

число «24909,5» заменить числом «22429,8»;

число «21633,9» заменить числом «19479,6»;

6) в графе 2 строки «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации» паспорта подпрограммы 5:

число «653672,6» заменить числом «646756,4»;

число «96008,8» заменить числом «89700,1»;
число «97031,4» заменить числом «96721,1»;
число «97232,1» заменить числом «96934,9»;
число «43586,5» заменить числом «42736,3»;
число «9535,8» заменить числом «9293,1»;
число «10558,4» заменить числом «10248,1»;
число «10759,1» заменить числом «10461,9»;
число «610086,1» заменить числом «604020,1»;
слова «2015 год – 86473,0 тыс. рублей» заменить словами «2015 год – 80407,0 тыс. рублей»;

7) в приложении № 1:

в графе 6 строки 11 число «23,9» заменить числом «0»;

в графе 6 строки 12 число «21,4» заменить числом «0»;

8) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Директора Департамента лесного хозяйства Свердловской области О.Н. Сандакова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области



Д.В. Паслер

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 22.07.2015 № 662-ПП

Приложение № 2
к государственной программе
«Развитие лесного хозяйства на
территории Свердловской области до
2020 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению государственной программы Свердловской области
«Развитие лесного хозяйства на территории Свердловской области до 2020 года»

№ строки	Наименование мероприятия/ источник расходов на финансирование	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей)								Номер целевого показателя, на достижение которого направлено мероприятие
		Всего	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	ВСЕГО ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ В ТОМ ЧИСЛЕ:	5709710,4	910903,2	691658,8	629173,4	588757,2	963072,6	963072,6	963072,6	
2.	федеральный бюджет	4230480,3	645690,4	506971,1	592546,5	558815,7	642152,2	642152,2	642152,2	
3.	областной бюджет	1479230,1	265212,8	184687,7	36626,9	29941,5	320920,4	320920,4	320920,4	
4.	Капитальные вложения	73959,0	20258,6	0,0	53700,4	0,0	0,0	0,0	0,0	
5.	федеральный бюджет	67234,5	17483,1	0,0	49751,4	0,0	0,0	0,0	0,0	
6.	областной бюджет	6724,5	2775,5	0,0	3949,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
7.	Прочие нужды	5635751,4	890644,6	691658,8	575473,0	588757,2	963072,6	963072,6	963072,6	
8.	федеральный бюджет	4163245,8	628207,3	506971,1	542795,1	558815,7	642152,2	642152,2	642152,2	
9.	областной бюджет	1472505,6	262437,3	184687,7	32677,9	29941,5	320920,4	320920,4	320920,4	
10.	ПОДПРОГРАММА 1 «ОХРАНА И ЗАЩИТА ЛЕСОВ»									
11.	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1 В ТОМ ЧИСЛЕ:	1636305,8	289738,1	197726,5	143325,0	89624,6	305297,2	305297,2	305297,2	
12.	федеральный бюджет	835547,1	142840,0	79990,3	139376,0	89624,6	127905,4	127905,4	127905,4	
13.	областной бюджет	800758,7	146898,1	117736,2	3949,0	0,0	177391,8	177391,8	177391,8	
14.	1. Капитальные вложения									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15.	Всего по направлению «Капитальные вложения» в том числе:	73959,0	20258,6	0,0	53700,4	0,0	0,0	0,0	0,0	
16.	федеральный бюджет	67234,5	17483,1	0,0	49751,4	0,0	0,0	0,0	0,0	
17.	областной бюджет	6724,5	2775,5	0,0	3949,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
18.	1.2. Иные капитальные вложения									
19.	Мероприятие 1-1 «Приобретение специализированной лесопожарной техники и оборудования», всего из них:	73959,0	20258,6	0,0	53700,4	0,0	0,0	0,0	0,0	1.1.1.2, 1.1.1.3
20.	федеральный бюджет	67234,5	17483,1	0,0	49751,4	0,0	0,0	0,0	0,0	
21.	областной бюджет	6724,5	2775,5	0,0	3949,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
22.	2. Прочие нужды									
23.	Всего по направлению «Прочие нужды» в том числе:	1562346,8	269479,5	197726,5	89624,6	89624,6	305297,2	305297,2	305297,2	
24.	федеральный бюджет	768312,6	125356,9	79990,3	89624,6	89624,6	127905,4	127905,4	127905,4	
25.	областной бюджет	794034,2	144122,6	117736,2	0,0	0,0	177391,8	177391,8	177391,8	
26.	Мероприятие 1 «Осуществление переданных Российской Федерацией полномочий по охране лесов от пожаров», всего из них:	1359768,2	209479,5	169990,3	89624,6	89624,6	267016,4	267016,4	267016,4	1.1.1.1, 1.1.1.2, 1.1.1.3
27.	федеральный бюджет	593470,2	65356,9	79990,3	89624,6	89624,6	89624,6	89624,6	89624,6	
28.	областной бюджет	766298,0	144122,6	90000,0	0,0	0,0	177391,8	177391,8	177391,8	
29.	Мероприятие 2 «Осуществление переданных Российской Федерацией полномочий по защите лесов», всего из них:	202578,6	60000,0	27736,2	0,0	0,0	38280,8	38280,8	38280,8	1.1.1.4
30.	федеральный бюджет	174842,4	60000,0	0,0	0,0	0,0	38280,8	38280,8	38280,8	
31.	областной бюджет	27736,2	0,0	27736,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
32.	ПОДПРОГРАММА 2 «ВОСПРОИЗВОДСТВО ЛЕСОВ»									
33.	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2 В ТОМ ЧИСЛЕ:	230198,8	42403,2	0,0	12808,5	28825,0	48720,7	48720,7	48720,7	
34.	федеральный бюджет	230198,8	42403,2	0,0	12808,5	28825,0	48720,7	48720,7	48720,7	
35.	1. Прочие нужды									
36.	Всего по направлению «Прочие нужды» в том числе:	230198,8	42403,2	0,0	12808,5	28825,0	48720,7	48720,7	48720,7	
37.	федеральный бюджет	230198,8	42403,2	0,0	12808,5	28825,0	48720,7	48720,7	48720,7	
38.	Мероприятие 3 «Осуществление переданных Российской Федерацией полномочий по воспроизводству лесов», всего из них:	230198,8	42403,2	0,0	12808,5	28825,0	48720,7	48720,7	48720,7	2.2.1.1, 2.2.1.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
39.	федеральный бюджет	230198,8	42403,2	0,0	12808,5	28825,0	48720,7	48720,7	48720,7	
40.	ПОДПРОГРАММА 3 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЛЕСОВ»									
41.	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3 В ТОМ ЧИСЛЕ:	2996216,5	465519,2	372419,7	353889,0	353893,1	483498,5	483498,5	483498,5	
42.	федеральный бюджет	2560714,3	382170,2	346573,8	353889,0	353893,1	374729,4	374729,4	374729,4	
43.	областной бюджет	435502,2	83349,0	25845,9	0,0	0,0	108769,1	108769,1	108769,1	
44.	1. Прочие нужды									
45.	Всего по направлению «Прочие нужды» в том числе:	2996216,5	465519,2	372419,7	353889,0	353893,1	483498,5	483498,5	483498,5	
46.	федеральный бюджет	2560714,3	382170,2	346573,8	353889,0	353893,1	374729,4	374729,4	374729,4	
47.	областной бюджет	435502,2	83349,0	25845,9	0,0	0,0	108769,1	108769,1	108769,1	
48.	Мероприятие 4 «Осуществление переданных Российской Федерацией полномочий по обеспечению использования лесов», всего из них:	2996216,5	465519,2	372419,7	353889,0	353893,1	483498,5	483498,5	483498,5	3.3.1.1-3.3.1.3, 3.3.2.1, 3.3.3.1-3.3.3.4.
49.	федеральный бюджет	2560714,3	382170,2	346573,8	353889,0	353893,1	374729,4	374729,4	374729,4	
50.	областной бюджет	435502,2	83349,0	25845,9	0,0	0,0	108769,1	108769,1	108769,1	
51.	ПОДПРОГРАММА 4 «ОРГАНИЗАЦИЯ ВЕДЕНИЯ ЛЕСНОГО И ЛЕСОПАРКОВОГО ХОЗЯЙСТВА В ЛЕСНЫХ ПАРКАХ, ИЗМЕНЕНИЕ ГРАНИЦ ЛЕСОПАРКОВЫХ И ЗЕЛЕННЫХ ЗОН»									
52.	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4 В ТОМ ЧИСЛЕ	200232,9	28160,5	31812,5	22429,8	19479,6	32783,5	32783,5	32783,5	
53.	областной бюджет	200232,9	28160,5	31812,5	22429,8	19479,6	32783,5	32783,5	32783,5	
54.	1. Прочие нужды									
55.	Всего по направлению «Прочие нужды» в том числе	200232,9	28160,5	31812,5	22429,8	19479,6	32783,5	32783,5	32783,5	
56.	областной бюджет	200232,9	28160,5	31812,5	22429,8	19479,6	32783,5	32783,5	32783,5	
57.	Мероприятие 5 «Организация ведения лесного и лесопаркового хозяйства в лесных парках», всего из них:	177643,5	25045,3	23627,4	20994,7	19192,6	29594,5	29594,5	29594,5	4.4.1.1, 4.4.1.3
58.	областной бюджет	177643,5	25045,3	23627,4	20994,7	19192,6	29594,5	29594,5	29594,5	
59.	Мероприятие 5-1 «Обеспечение использования лесов на территории лесных парков, находящихся в собственности Свердловской области», всего из них:	1628,1	707,9	920,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4.4.1.2, 4.4.1.4
60.	областной бюджет	1628,1	707,9	920,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
61.	Мероприятие 6 «Мониторинг правоприменения в рамках осуществления полномочий Свердловской области по правовому	-	-	-	-	-	-	-	-	4.4.1.2-4.4.1.4, 4.4.2.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	регулированию в области лесных отношений»									
62.	Мероприятие 7 «Изменение границ лесопарковых и зеленых зон», всего из них:	20961,3	2407,3	7264,9	1435,1	287,0	3189,0	3189,0	3189,0	4.4.2.1
63.	областной бюджет	20961,3	2407,3	7264,9	1435,1	287,0	3189,0	3189,0	3189,0	
64.	ПОДПРОГРАММА 5 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ДО 2020 ГОДА»									
65.	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5 В ТОМ ЧИСЛЕ:	646756,4	85082,2	89700,1	96721,1	96934,9	92772,7	92772,7	92772,7	
66.	федеральный бюджет	604020,1	78277,0	80407,0	86473,0	86473,0	90796,7	90796,7	90796,7	
67.	областной бюджет	42736,3	6805,2	9293,1	10248,1	10461,9	1976,0	1976,0	1976,0	
68.	1. Прочие нужды									
69.	Всего по направлению «Прочие нужды» в том числе:	646756,4	85082,2	89700,1	96721,1	96934,9	92772,7	92772,7	92772,7	
70.	федеральный бюджет	604020,1	78277,0	80407,0	86473,0	86473,0	90796,7	90796,7	90796,7	
71.	областной бюджет	42736,3	6805,2	9293,1	10248,1	10461,9	1976,0	1976,0	1976,0	
72.	Мероприятие 8 «Осуществление переданных Российской Федерацией полномочий в области лесных отношений (центральный аппарат)», всего из них:	604020,1	78277,0	80407,0	86473,0	86473,0	90796,7	90796,7	90796,7	5.5.1.1-5.5.1.4, 5.5.2.1, 5.5.3.1, 5,5,4,1
73.	федеральный бюджет	604020,1	78277,0	80407,0	86473,0	86473,0	90796,7	90796,7	90796,7	
74.	Мероприятие 9 «Обеспечение деятельности государственных органов (центральный аппарат)», всего из них:	42736,3	6805,2	9293,1	10248,1	10461,9	1976,0	1976,0	1976,0	4.4.1.2-4.4.1.4, 4.4.2.1
75.	областной бюджет	42736,3	6805,2	9293,1	10248,1	10461,9	1976,0	1976,0	1976,0	
76.	Мероприятие 10 «Осуществление федерального государственного лесного надзора (лесная охрана), федерального государственного пожарного надзора в лесах»	-	-	-	-	-	-	-	-	5.5.1.1-5.5.1.4